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Oplæg til strategi for udviklingen af aktivitetstilbuddene inden for 

handicapområdet 
 

 

Formål 
Dette strategioplæg er udarbejdet med sigte på at skabe en mere fleksibel tilbudsvifte for borgerne samt at 

øge det beskæftigelsesrettede sigte i kommunens aktivitets- og samværstilbud på handicapområdet. 

Målet er at sikre og tilgodese borgerens individuelle behov og at skabe størst mulig valgfrihed. 

 

Samtidig er målet at skabe en fremtidig organisering af aktivitets- og samværstilbuddene, der understøtter, 

at ressourcerne anvendes bedst muligt. I strategioplægget peges på konkrete forslag til, hvordan man kan 

tilpasse kapacitet og fysiske rammer i de eksisterende tilbud på aktivitetsområdet.  

 

Ønsket med strategien er at frigøre ressourcer til at skabe en ny retning for aktivitetsområdets tilbud til 

gavn for borgerne – en retning, der sigter mod øget inklusion og samarbejde med aktørerne i lokalsamfun-

dene fx i forbindelse med aktiviteter, fritidstilbud og etablering af små lokale ”nyttejobs”.  

 

Proces og indhold 
Strategioplægget er udarbejdet med afsæt i en indledende værdiproces. Her har først afdelingsledere og 

medarbejdere, og dernæst borgere og pårørende været inviteret til at give deres input til, hvilke værdier og 

principper udviklingen af aktivitetsområdet bør bygge på. Derudover har der været mulighed for at byde 

ind med konkrete ideer til udvikling og organisering af aktivitetsområdet.  

I dette strategioplæg gives indledningsvis en opsamling på, hvilke principper for udviklingen af aktivitets-

området, der er kommet frem i den indledende værdiproces.  

Herefter er der beskrevet en status for målgrupper og udviklingsmuligheder for de forskellige tilbud inden 

for aktivitetsområdet.   

Til sidst skitseres forslag til en fremtidig organisering af aktivitetsområdets tilbud, der bygger på de over-

ordnede principper for udviklingen af området. 
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Principper for udviklingen af aktivitetsområdet 

 

 

 

 

Følgende overordnede principper for udviklingen af aktivitetsområdet er kommet frem i den indledende 

værdiproces. En fremtidig organisering af aktivitets- og samværstilbuddene skal i videst muligt omfang byg-

ge på principperne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Målgrupperne inden for aktivitetsområdet 
Lovgrundlaget for aktivitetsområdets tilbud findes i Servicelovens § 104, der omhandler, at ”Kommunalbe-

styrelsen skal tilbyde aktivitets og samværstilbud til personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funk-

tionsevne eller med særlige sociale problemer til opretholdelse eller forbedring af personlige færdigheder 

eller af livsvilkårene”.  

Aktivitetstilbuddenes målgrupper repræsenterer et bredt spektrum af borgere med vidt forskellige fysiske 

og psykiske handicaps. Lige fra borgere, der er relativt selvhjulpne og kan varetage beskyttet beskæftigelse, 

til borgere med meget lavt udviklingsniveau. 

En kommende organisering af aktivitetsområdets tilbud skal derfor understøtte udviklingsmulighederne for 

en bred målgruppe af borgere, hvor det for nogle borgere er mest hensigtsmæssigt, at aktiviteterne foregår 

så tæt på hjemmet som muligt, og hvor det for andre borgere vil være værdifuldt at skabe mere udadrette-

de rammer for aktiviteterne.  
 

 

 

 

 

 

Derudover er der borgere, der modtager bostøtte eller bor i botilbud, der har behov for inddragelse i dag-

ligdagens ADL-aktiviteter (Almindelige Daglig Levevis), og trives ved ro og fred i egen bolig eller i fællesarea-

ler i botilbuddet.  

• Aktiviteter der giver mening for den enkelte 

• Tag udgangspunkt i borgerens ønsker og behov 

• Borgerens behov skal afsøges og afprøves i forhold til alternative muligheder 

• Udvikle aktivitetstilbud i det nære lokalsamfund 

• Ingen aktiviteter er stationære (graduering i tid, sted og indhold) 

• ”Matrikelløs indsats” (F.eks. samme medarbejder følger borgeren) 

• Turde samtænke beskyttet beskæftigelse (§103) og aktivitet- og samvær (§104) 

• Turde tilgodese helheden på bekostning af eget område 

• At være kompetent medarbejder (er både at være stærk i sin faglighed og kunne bidrage til 

tværfagligheden omkring borgeren) 

• Pengene følger borgeren  

• Kvalitet frem for kvantitet 

• Tilbuddene må ikke være for små – det hæmmer fleksibiliteten 
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Status og udviklingsmuligheder for aktivitetsområdet 
I det følgende fremgår en beskrivelse af den aktuelle organisering og udfordringer for handicapområdets 

tilbud om aktivitet og samvær. Det er i udviklingen af aktivitetsområdet centralt at have blik for snitflader 

og samarbejdsmuligheder internt i handicapområdet, så der sikres størst mulig sammenhæng og helheds-

tænkning til gavn for den enkelte borgers muligheder. Desuden ønskes det – jf. principperne for udviklingen 

af aktiviteter - at tænke lokalsamfundet mere ind som en aktiv medspiller i aktivitetsområdet. 

 

Det er ligeledes centralt at have fokus på at øge samarbejdsmulighederne på tværs af handicapområdet og 

beskæftigelsesområdet, selvom tilbud om beskyttet beskæftigelse efter Servicelovens § 103 organisatorisk 

er forankret i beskæftigelsesregi (Trepas).  

 

Tilbud om beskyttet beskæftigelse omhandler (§ 103) at ”Kommunalbestyrelsen skal tilbyde beskyttet be-

skæftigelse til personer under 65 år, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller 

særlige sociale problemer ikke kan opnå eller fastholde beskæftigelse på normale vilkår på arbejdsmarke-

det, og som ikke kan benytte tilbud efter anden lovgivning”. 

 

Aktivitetshusene Skriversvej og Gimle 

Aktivitetsområdet har i de seneste år været under forandring. I forbindelse med lukningen af aktivitetshu-

set Ekkohøj i foråret 2013, er pladsantallet på Skriversvej og Gimle blevet øget.  Det vurderes dog, at tilgan-

gen af borgere til aktivitetsområdet i de kommende år at være begrænset set i lyset af bl.a. pensionsrefor-

men. Denne reform kræver, at borgerne først og fremmest tilbydes beskæftigelsestilbud i form af ressour-

ceforløb eller (mikro) flexjobs. Desuden vurderes tilgangen til aktivitetshusene at falde set i lyset af, at nog-

le af de mest handicappede borgere kan have behov for integrerede bo- og aktivitetstilbud. Samtidig vil en 

del af de mere velfungerende borgere, der i dag har et aktivitetstilbud inden for handicapområdet, blive 

tilbudt beskyttet beskæftigelse i det nye Væksthus ved Trepas (se side 4). 

 

Aktivitetshuset Skriversvej har i de seneste år oplevet pladsproblemer og uhensigtsmæssig indretning, 

blandt andet fordi pladsantallet i en periode har været øget fra 46 til 56 pladser. Derudover er personale-

faciliteterne på stedet utidssvarende. Af denne grund opføres aktuelt en tilbygning og ombygning på Skri-

versvej, som forventes færdiggjort sommeren 2015.  

 

På Aktivitetshuset Gimle i Bjerringbro er der aktuelt 35 pladser og de fysiske rammer på stedet er godt ind-

rettet til formålet. Gimles aktivitets- og samværstilbud anvendes primært af borgerne i Bjerringbro-

området samt borgere, der har et botilbud på Fynbohus. 

 

Det vurderes, at der med den retning og de tiltag, der beskrives i strategioplægget, fremadrettet vil være 

behov for 40 pladser på Skriversvej og 35 pladser på Gimle. 

 

Katrinehavens bo- og aktivitetstilbud 

Katrinehaven er et integreret bo- og aktivitetstilbud, der oprindeligt var målrettet udviklingshæmmede 

borgere fra Katrinehaven Syd med en autismespektrumforstyrrelse. Det integrerede tilbud er pr. 1. januar 
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2015 blevet udvidet til en bredere målgruppe, således at også de svageste borgere i Katrinehaven Nord kan 

visiteres til aktivitetstilbuddet.  

 

De borgere fra Katrinehaven Nord, der profiterer af et integreret bo- og aktivitetstilbud, er primært udvik-

lingshæmmede med psykiatriske problemstillinger eller begyndende demens. Et integreret tilbud tilgodeser 

disse borgeres behov for kontinuitet og muligheden for at holde pauser / hvilke sig i egen bolig i løbet af 

dagen. Tidligere havde man forestillet sig, at denne målgruppe kunne udvisiteres fra aktivitetstilbuddene til 

en hverdag i deres botilbud, men det har vist sig, at denne meget svage gruppe fortsat har behov for aktivi-

teter – blot i andre rammer og med primært ADL- aktiviteter.  

 

Der er 26 pladser i aktivitetstilbuddet, og aktuelt er der 25 borgere visiteret til tilbuddet. Det vurderes, at 

der er behov for at udvide de fysiske rammer, så Katrinehavens aktivitetstilbud på sigt kan rumme i alt 34 

borgere fra hhv. Katrinehaven Nord og Syd.  

 

I sammenhæng med Katrinehavens aktivitetstilbud er der etableret et særligt STU-tilbud (Særligt Tilrette-

lagt Ungdomsuddannelse) for borgere med specielle behov, der ikke profiterer af et almindeligt STU forløb 

på STU Viborg. Aktuelt er der 7 af de særlige STU forløb i Katrinehaven. Disse forløb er meget pladskræven-

de, da borgerne har svært ved at indgå i gruppesammenhænge. Tilbuddet vil fremadrettet alene være mål-

rettet borgere, der bor i Katrinehaven.  

 

Målgruppen er borgere med svær udviklingshæmning, der: 

a. er indenfor autismespektret og bliver meget udadreagerende, selvskadende og skriger højt, når der er 

skift i livsforløbet 

b. er indenfor autismespektret og ikke kan overføre læring opnået i givne fysiske rammer til andre fysiske 

rammer, og derfor skal indlære færdigheder, der hvor de skal bo resten af deres tilværelse 

c. ikke kan være i et undervisningsforløb flere timer i træk og derfor skal have læring tæt på deres bolig, 

hvor de kan hvile sig ind imellem 

 

Et STU forløb er startet op august 2013 og forventes afsluttet juni 2016. Da borgeren startede sit STU for-

løb, boede han på Ulriksdal, men da han fyldte 18 år, flyttede han ind i Katrinehaven. Tilhører målgruppe a 

og b. 

 

To STU forløb er startet op i august 2014 og forventes afsluttet juni 2017. Begge borgere er under 18 år og 

bor på døgninstitution. Den ene er visiteret til et botilbud i Katrinehaven, når han fylder 18 år pr. 1.5.2015. 

Den anden forventes at blive visiteret til en plads i Katrinehaven, når han fylder 18 år sommeren 2015. 

Tilhører målgruppe a og b. 

 

Tre STU forløb er startet op i august 2014. Disse borgere har boet i Katrinehaven i 1-2 år og har alle behov 

for læringsforløb, der strækker sig ud over alle deres vågne timer. 

Tilhører målgruppe c. 
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Et STU forløb er startet op august 2014. Borgeren bor på Ulriksdal og forventes at flytte til en botilbud i 

Favrskov kommune, når han fylder 18 år. 

 

Da Katrinehaven lokalemæssigt ikke er dimensioneret til denne udvidelse af målgruppen for aktiviteter i 

dagtimerne, er der behov for at udvide pladsen. Som en midlertidig løsning på de aktuelle pladsproblemer, 

anvendes store dele af Katrinehavens mødelokaler og personalekontorer til borgerrettede aktiviteter. Derfor 

forslås det som en del af strategien, at opføre en tilbygning på Katrinehavens grund, som kan rumme aktivi-

tetstilbud og STU forløb. 

 

Fynbohus’ aktiviteter i Kuben 

Botilbuddet Fynbohus i Vammen har igennem nogle år også set sig nødsaget til at etablere aktiviteter til de 

svageste borgere i et lokale, kaldet Kuben. Fynbohus har derigennem kunnet imødekomme behovene hos 

de borgere, som ikke har profiteret af at blive kørt til aktivitetshusene på Gimle eller Skriversvej. Kuben er 

ikke et § 104 tilbud, og tilbuddet er ikke takstfinansieret, selvom Kuben har aktiviteter, som man har i § 104 

tilbuddene. Der er flere borgere på Fynbohus, der ytrer ønske om at have deres aktivitetstilbud i Kuben, 

men der er ikke plads til flere i de nuværende rammer og med nuværende normering. 

 

Udvidelsen af botilbuddet Fynbohus fra 16 til 24 pladser har medført at et øget antal borgere, ønsker at 

have deres daglige aktiviteter i Kuben. Da det vurderes, at der også fremadrettet vil være en forøget efter-

spørgsel på aktiviteterne i Kuben, vil der være behov for at udvide Kubens fysiske rammer. 

 

Udvidelse af tilbuddet om beskyttet beskæftigelse i Væksthuset (Trepas) 

I forbindelse med en analyse af kapaciteten indenfor Handicapområdet i 2013 blev der italesat et ønske om 

at etablere flere pladser på området for beskyttet beskæftigelse efter Servicelovens § 103. Konkret blev der 

peget på, at en udvidelse af Væksthuset (en afdeling under Trepas) med 12 pladser ville kunne afhjælpe en 

del af Skriversvejs pladsproblemer. Der vil i foråret 2015 blive igangsat en proces med henblik på at motive-

re borgerne på Skriversvej og Gimle til at tage del i det nye beskæftigelsestilbud i Væksthuset, der forventes 

at være klar i starten af 2016. 

 

STU Fritid 

På STU Viborg er man pålagt forpligtelsen til at etablere fritidstilbud til STU elever i morgentimerne og ef-

termiddagstimerne samt på skole fridage. Fritidstilbuddet er etableret efter servicelovens § 104 og er et 

visiteret tilbud til de elever, der har behov for et tilbud uden for skoletiden. På skolefridage har STU fritid 

været flyttet til Aktivitetstilbuddet Skriversvej og i de perioder, hvor Skriversvej har ferielukket, har aflast-

ningsordningen på Fynbohus fungeret som fritidstilbud.  

 

Der har i STU Viborgs levetid været meget få elever, der har benyttet sig af STUs fritidstilbud, men der skal 

være en bemanding på to medarbejdere i åbningstiden. Dette har betydet, at STU Fritid giver underskud.  

 

Det vurderes, at den kommende flytning af STU Viborg til nye lokaler i Klostermarken fra sommeren 2016 vil 

give mulighed for at tænke STU Fritid ind i nye rammer og samarbejdskonstruktioner. 
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Bostøtteområdet 

Inden for bostøtteområdet er borgerne typisk i almene jobs, flexjobs, beskyttet beskæftigelse (§ 103) eller 

uden arbejde. Disse borgere har for manges vedkommende adgang til kommunens støttecentre, der er 

beliggende i Skottenborg, Odinparken og Ellekonedalen. I støttecentrene kan borgerne mødes til socialt 

samvær og spise sammen i eftermiddags- og aftentimerne.  Støttecentrene finansieres via den individuelt 

tildelte bostøtte til de borgere, der gør brug af støttecentret. Herudover er der et uvisiteret Kontaktsted i 

Bjerringbro, som er finansieret inden for en særskilt ramme. 

 

Det vurderes, at der vil være et stort potentiale i fremadrettet at samle handicapområdets bostøtte medar-

bejdere og de eksisterende støttecentre i et samlet kontaktsted på én adresse ud fra samme tankegang, 

som ligger bag etableringen af kontaktstedet ”Huset” på psykiatriområdet. 

 

Der arbejdes aktuelt på at afklare, om etableringen af STU Viborg i bygningen på Klostermarken giver mu-

lighed for og plads til, at et sådant kontaktsted vil kunne etableres i sammenhæng hermed. Det vurderes at 

en sådan placering vil give grobund for synergi og øget sammenhængskraft for borgere og medarbejdere 

inden for handicapområdet. 

 

Opsummering af udfordringer og udviklingsmuligheder 
 

 

 

Når man sammenholder den nuværende tilbudsvifte og organisering med de principper, der er sat op for 

udviklingen af aktivitetsområdet på side 2 bliver en række problemstillinger tydelige. 

 

For det første, er aktivitetstilbuddene i deres nuværende form meget indadrettede. Der findes enkelte akti-

viteter, der stiler mod til bringe borgerne i arbejdslignende situationer, men aktivitetstilbuddene er i ud-

gangspunktet centreret om aktivitetshusene. Princippet om ”at udvikle aktivitetstilbud i det nære samfund” 

ved i højere grad at rette aktiviteterne udad mod lokalsamfundet og virksomheder, er derfor relevant at 

udvikle på i en ny organisering. 

 

For det andet, er de eksisterende aktiviteter meget fastlåst i forhold til matrikler – dvs. fysiske adresser.    

En ny organisering af tilbuddene skal derfor understøtte en udvikling, der tilgodeser princippet om ”en ma-

trikelløs indsats”, hvor tilbuddene i højere grad skræddersyes til borgerne ud fra deres ønsker og behov. 

  

Som det fremgår af ovenstående beskrivelse af status og udviklingsmuligheder for aktivitetsområdet, skal 

der i forbindelse med en ny organisering af aktivitetsområdet særligt tages stilling til følgende forhold: 

 

 Skriversvej har pladsproblemer efter lukningen af Ekkohøj. Det vurderes, at dele af dette pladsproblem 

kan imødekommes via udvidelsen af Væksthuset i Hald Ege. Med udvidelsen vil nogle af borgerne på 

Skriversvej kunne tilbydes meningsfuld beskyttet beskæftigelse – enten på fuld tid, eller nogle dage el-

ler timer om ugen, jf. princippet om ”at borgernes behov skal afsøges og afprøves i forhold til alternati-

ve muligheder” og at vi i højere grad skal ”turde sammentænke aktivitetstilbud og beskyttet beskæfti-

gelse” (§ 103 og § 104). Frem til Væksthuset står færdigt skal der derfor arbejdes på at informere og 

motivere relevante borgere til en meningsfuld hverdag i Væksthuset. 
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 For at imødekomme behovene hos borgere, der ønsker at have aktivitet i relation til deres botilbud, er 

de integrerede bo- og aktivitetstilbud i Katrinehaven og på Fynbohus (Kuben) pladsmæssigt meget 

pressede. Jf. principperne om ”at pegene skal følge borgeren” og at ”der skal tages udgangspunkt i 

borgernes ønsker og behov”  foreslås det, at de fysiske rammer udvides her. 

 Aktivitetsområdet er rammestyret – men rammestyringen omfatter udelukkende § 104 tilbuddene på 

Skriversvej og Gimle. Der skal derfor findes en fleksibel løsning, hvor princippet om at ”pengene i højere 

grad følger borgeren” tilgodeses, så der kan skabes skræddersyede tilbud til borgerne, der hvor det gi-

ver størst mening af de har deres daglige aktivitet. Formålet er at skabe en organisering – også i forhold 

til den økonomiske tildeling - hvor systemet tilpasser sig borgerne, og ikke omvendt. 

 Det ønskes at skabe større mulighed for variation i borgernes aktivitet hen over en uge eller måned. 

Der skal være større valgfrihed for de borgere, der fx ønsker at være på Trepas nogle dage, og have an-

dre aktiviteter tættere på hjemmet, i lokalsamfundet eller på et aktivitetshus andre dage. Dette med 

henblik på at imødekomme princippet om ”graduering i tid, sted og indhold”. 

 For at sikre bedre ressourceanvendelse, større synergi mellem handicapområdets tilbud og øget til-

gængelighed for særligt målgrupperne i bostøtten, vil det være relevant at samle de nuværende støtte-

centre i et samlet kontaktsted. Kontaktstedet skal have en bred og inkluderende profil og vil bl.a. kunne 

danne rammen for aktiviteter for borgere på lave støtteniveauer i bostøtten, netværksgrupper, unge i 

STU Fritid og aktiviteter sammen med lokalsamfund  
 

Forslag til ny organisering af aktivitetsområdets tilbud 

I forslaget til en ny organisering af aktivitetsområdet tilgodeses særligt principperne om at ”udvikle aktivi-

tetstilbud i det nære lokalsamfund” samt at ”borgernes behov skal afsøges og afprøves i forhold til alterna-

tive muligheder”. Desuden vægtes princippet om ”graduering i tid, sted og indhold” for at øge fleksibilite-

ten, variationen og valgmulighederne for den enkelte borger. 

I erkendelse af, at nogle borgere har behov for et § 104 aktivitetstilbud eller en anden form for aktivitet 

eller beskæftigelse uden for hjemmet, mens andre har behov for at have deres daglige aktiviteter tæt på 

deres botilbud foreslås en organisering, der i højere grad imødekommer målgruppernes forskellige behov. 

Den foreslåede organisering afspejler et ønske om at skabe en mere beskæftigelsesrettet profil i aktivite-

terne inden for handicapområdet. Det er væsentligt at pointere, at arbejdsbegrebet forstås bredt. Arbejds-

begrebet handler om, at hver enkelt borger har en værdi og kan gøre en forskel - og at dette skal synliggø-

res i de konkrete aktiviteter, der skabes sammen med borgerne. Målet er at skabe aktiviteter, der har en 

værdi for både borger og (lokal)samfund.  

Til at understøtte denne udviklingsretning ønskes det at ansætte projektmedarbejdere, der har særligt fo-

kus på at skabe relationer til og samarbejde med lokalområdet, erhvervslivet, frivillige mv. 

I organiseringen skal der desuden være fokus på at skabe flere aktiviteter på tværs af handicapområdets 

tilbud. Målet er at skabe tilbud, hvor man på tværs af stederne kan have socialt samvær og aktiviteter til 

gavn for særligt de borgere, der ikke er visiteret til et aktivitetstilbud. 
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Forslaget til en ny organisering har 3 delelementer som beskrives nedenfor: 

 

1. Aktivitetshuse med mere udadrettede aktiviteter og lokalsamfundet som base 

Tilbuddene i aktivitetshusene Skriversvej og Gimle skal udvikles og tænkes anerledes, så der skabes 

mere fleksibilitet og flere valgmuligheder for borgerne. Det ønskes at åbne stederne op i forhold til 

lokalsamfundene og de muligheder for samarbejde og værdiskabende aktivitet og beskæftigelse, der 

findes her. Der skal således skabes flere udadrettede aktiviteter og små jobsituationer (nyttejobs) 

med pædagogiske støtte i samarbejde med lokale virksomheder, ældrecentre, grundejerforeninger, 

foreninger, kirker, frivillige mv.  

 

2. Udvikling af samlet kontaktsted 

Det forslås at samle de nuværende 3 støttecentre i Viborg midtby i et samlet kontaktsted, der har 

åbent i dag- og aftentimerne. Dette bl.a. for at skabe flere og mere varierede muligheder for samvær 

for en bredere gruppe af borgere, end der bruger støttecentrene i dag. Desuden for at imødekomme 

princippet om at ”tilbuddene ikke må være for små, fordi det hæmmer fleksibiliteten”. Kontaktstedet 

skal være tilgængeligt for alle borgere – bl.a. borgere der modtager bostøtte, hvor kontaktstedet for 

nogle vil kunne fungere som et alternativ til bostøtte i eget hjem.  

 

Kontaktstedet skal baseres på borgerstyrede aktiviteter og der skal arbejdes på at koble frivillige på 

aktiviteterne. Samtidig skal kontaktstedet fungere som en art ”internt jobcenter” eller formidlings-

central i forhold til praktikker, beskyttet beskæftigelse og aktiviteter og nyttejobs i lokalsamfundet. 

Der skal være en cafe med den funktion at skabe synlighed omkring jobmuligheder. På den måde kan 

kontaktstedet fungere som ”mellemstation” i forhold til at få borgerne skal ud i lokalsamfundet.  

Det skal altså ikke være et sted man kommer hver dag for at hænge ud, men et sted der åbner døre 

til beskæftigelsesmulighederne i lokalsamfundet. 

 

For at skabe synergi og øget sammenhæng vil kontaktstedet kunne skabes i et samarbejde og evt. 

fælles drift mellem STU Viborg, STU Fritid, bostøtten og aktivitetshuset Skriversvej. Hvorvidt det er 

muligt at placere et kommende kontaktsted i samme bygning som STU Viborg er aktuelt under afkla-

ring. 
 

 

3. Udvikling af integrerede bo- og aktivitetstilbud 

Det foreslås, at der skabes aktivitetstilbud i relation til 3 af handicapområdets døgndækkede boste-

der, så der bliver øget fleksibilitet i forhold til at borgere der er hjemme / ældre borgere må komme 

der. De integrerede bo- og aktivitetstilbud foreslås etableret følgende steder: 

 Bjerringbro : Bo- og aktivitet (gældende for Egehøj, Gudenåvej, Albo og Gimle) 

 Fynbohus : Bo- og aktivitet  

 Katrinehaven : Bo- og aktivitet  

Det er væsentligt at der i bo- og aktivitetsstederne også tænkes i udadrettede aktiviteter og små nyt-

tejobs i lokalsamfundene. 
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Organiseringen er skitseret nedenfor:  
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Opsamling på strategioplæggets forslag 

 
Det foreslås som en del af strategien: 

 

At der arbejdes hen imod en fleksibel løsning vedr. ressourcetildeling, hvor princippet om at ”pengene i 

højere grad følger borgeren” tilgodeses, så der kan skabes skræddersyede tilbud til borgerne, der hvor det 

giver størst mening af de har deres daglige aktivitet. 

 
At ansætte projektmedarbejdere, der har særligt fokus på at skabe relationer til og samarbejde med lokal-

området, erhvervslivet, frivillige mv. 

At opføre en tilbygning på Katrinehavens grund, som kan rumme aktivitetstilbud og STU forløb. 

 

At udvide Fynbohus’/Kubens fysiske rammer. 

 

At etablere et samlet kontaktsted og udgangspunkt for bostøtte på én adresse ud fra samme tankegang, 

som ligger bag etableringen af kontaktstedet ”Huset” på psykiatriområdet. Der arbejdes aktuelt på at afkla-

re, om etableringen af STU Viborg i bygningen på Klostermarken giver mulighed for og plads til, at et sådant 

kontaktsted vil kunne etableres i sammenhæng hermed.  

 

Det samlede antal pladser inden for aktivitetsområdet forslås fremadrettet fordelt på følgende måde, såle-

des at kapaciteten samlet set holdes inden for den eksisterende ramme: 

 

Aktivitetssted Nuværende  

kapacitet 

Forslag til  

fremadrettet kapacitet 

Aktivitetshuset  

Skriversvej 

56 40 

Aktivitetshuset  

Gimle 

35 35 

Væksthuset  

(udvidelse) 

0 12 

(heraf 4 fra eksterne tilbud) 

Bo- og aktivitetstilbud  

Katrinehaven 

26 34 

Total 

 

117 117 

 
 
 
 
 


